de 2020, e de todas as condições estabelecidas no Programa de Concurso, Caderno de 

Encargos e demais documentação, obriga-se a executar os trabalhos contratados, de 

acordo com as condições estabelecidas naqueles documentos, pelo PREÇO GLOBAL de 

620.236,51€ (Seiscentos e Vinte Mil, Duzentos e Trinta e Seis Euros e Cinquenta e Um 

Cêntimos) que não inclui o IVA. 

À quantia supra, acrescerá o IVA à taxa de 6%, no valor de 37.214,20€. 

Declara ainda que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeitar à 

prestação do serviço proposto, ao que se achar prescrito na legislação portuguesa em